Приложение № 1
ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ №_____
г. Благовещенск
«_____» ________ 201__г.

        ____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________,

                                       (наименование юридического лица или Ф., И., О. физического лица)
именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и Муниципальное автономное дошкольное образовательное  учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 4 города Благовещенска «Фантазия», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Елены Владимировны Бернякович,  действующее на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые  Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.В соответствии с настоящим договором Жертвователь  передает Учреждению в качестве пожертвования___________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________            (указать пожертвование, какое:: денежные средства, имущество, выполненные работы, оказанные услуги)
для использования (указать цель Пожертвования) __________________________________
________________________________________________________________________________.

1.2. Стоимость Пожертвования составляет ____________________________________________

________________________________________________________________________________

                                                                                 (цифрами и прописью)
1.3.Передача Пожертвования оформляется путем подписания Акта приема-передачи.

1.4. Пожертвование считается переданным с момента подписания Акта приема-передачи Сторонами данного Договора.

1.5. Пожертвование должно быть использовано по целевому назначению
1.6. Если использование Пожертвования в соответствии с указанным Жертвователем назначением  становится, вследствие изменившихся обстоятельств невозможно, оно может быть использовано по другому назначению лишь с согласия Жертвователя. Учреждение уведомляет Жертвователя о таких обстоятельствах в течение 10 календарных дней с момента их возникновения.

1.7. Если законодательством предусмотрено нотариальное оформление сделки и (или) государственная регистрация сделки с имуществом, составляющим объект Пожертвования, то соответствующие расходы несет_________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                    (указать сторону договора, несущую расходы)

2. Права и обязанности сторон
2.1. Жертвователь обязуется в срок, согласованный Сторонами настоящего Договора, передать пожертвование  Учреждению с приложением необходимых документов либо перечислить безналичным путем  (при передаче денежных средств) на расчетный (лицевой внебюджетный) счет Учреждения.
2.2.  Жертвователь обязуется доставить своими силами Пожертвование в место нахождения Учреждения и передать Пожертвование  по Акту приема-передачи.

2.3. Учреждение принимает пожертвование по Акту приема-передачи либо путем получения денежных средств на расчетный (лицевой внебюджетный) счет  и обязуется использовать его в соответствии с п.п.1.1. настоящего Договора.

2.4. Учреждение ведет обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования. Жертвователь вправе ознакомиться с данными такого учета в любое время действия Договора.
2.5. Жертвователь вправе требовать отмены (возврата) Пожертвования в случае использования Учреждением пожертвованного имущества (денежных средств) не в соответствии с целями, указанными в п.п. 1.1. настоящего Договора.

Жертвователь _________________                               Учреждение __________________
3. Разрешение споров
3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

3.2.При неурегулировании  в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде  в порядке, установленном действующим законодательством.

4. Срок действия договора
4.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента  его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями данного договора.
5. Особые условия и заключительные положения
5.1. Настоящий договор заключен в соответствии со статьей 582 Гражданского Кодекса Российской Федерации.

5.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Все изменения им дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными Соглашениями, являющимся его неотъемлемой частью.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Жертвователя,  другой – у  Учреждения..

6. Адреса и реквизиты сторон
	Жертвователь:

_           _________________________

________________________________

________________________________
_Адрес:__________________________
________________________________
________________________________
__Паспорт или банковские реквизиты:
________________________________

________________________________
________________________________
________________________________

________________________________

______________( ________________)

	Учреждение:

МАДОУ «ЦРР-ДС № 4 г.Благовещенска «Фантазия»
675028, г.Благовещенск,

ул.Кантемирова, 15

ИНН 2801140204 КПП 280101001

р/с 40701810600003000001

Отделение Благовещенск г. Благовещенск
л/с 30007000860 в финансовом управлении г. Благовещенска
БИК 041012001 ОКТМО 10701000
КБК 00700000000000000 180

ИК 0000012024 «Ребенок ДОУ»

ДК 00272 «Добровольные пожертвования»

Директор

__________________ Е.В. Бернякович

  м.п.